
 

Zápis z kolegia d ěkana FŽP ze dne 1. 10. 2013      
 
Přítomni: PhDr. Benda, Mgr. Bogan, doc. Loučka, Mgr. Marková, Ing. Neruda, Ing. Novák, Ing. 

Popelka, Ing. Richter, Ing. Trögl, Mgr. Vojtíšek, Prof. Vráblíková 
Omluven: Doc. Janoš - PN   
 
Bod č. 1. – Informace z rektorátu  
• KR – 1. 10. 2013 – viz doručené doklady. 
• Bourání budovy bývalé chirurgie v kampusu pokračuje, dokončeno bude v polovině října. 
 
Bod č. 2. Studijní obory - reakreditace  
• Jednání proběhlo 17. 9. 2013 – viz zápis.  
• Prof. Ritschelová nebude učit ani garantovat žádné z předmětů FŽP. 
• Reakreditaci oboru VH je nutné podat kvůli projektu ENVIMOD.  

                                                                                                               
Bod č. 3 Přijímací řízení a výuka v akademickém roce 2013/2014  
• Imatrikulace studentů 1. ročníků bude ve čtvrtek 10. 10. 2013 od 14:00 hod. v aule FŽP.  

- v době od 13:00 hod. bude zrušena výuka 1. roč. v Ústí n.|L., od 12:00 v Mostu 
- od 13:00 hod. bude instruktáž studentů        Z.: studijní odd. 
- zúčastní se proděkani a 2 zástupci za každou katedru     Z.: ved. kateder 
- dovoz studentů z Mostu autobusem        Z.: Mgr. Vojtíšek     

• KS Most – prověřit dotazem u studentů, zda jsou ochotni studovat v Ústí n.L. – Z.: Ing. 
Popelka, Ing. Br ůna, T.:  po za čátku zimního semestru  

• Příprava podmínek přijímacího řízení 2014/2015 pro AS FŽP.   Z.: Mgr. Bogan  
    
Bod č. 4 Úvazky, rozvrhy a personální zajišt ění výuky, financování kateder 
• Smlouvy – prodloužení snížených úvazků na10 % do 30. 9., zvýšené úvazky na výuku uzavřít 

dle vytížení od 1.10. po projednání s konkrétními pedagogy na ZS a LS . 
• Rozvrhy – ve 2. kole nastoupilo více studentů, ale dosud si všichni nesestavili rozvrh. 
• Výuka němčiny – rozhodnout po 1. soustředění KS. 
 
Různé:  
Děkan  
- FRIM – požadavky na vybavení laboratoří, laboratorní přístroje aj. výběrová řízení a jednání 

s dodavateli probíhají, některé dodávky byly realizovány. 
- Možnost pronájmu laboratorních a kancelářských prostor pro KTEV ve SZÚ UL byla přislíbena. 

Jedním z cílů je vytvoření Centra biomedicínckého výzkumu (FŽP, FZS, ZÚ, KZ) pro získávání 
projektů. Stěhování VÚAnCh do Litvínova je pozastaveno?  

- Web MŽP – Financování ochrany ŽP – vyhlašované projekty na 
www.mzp.cz/cz/narodni_programy nebo www.mzp.cz./cz/fondy_programy_eu . Spoluúčast 
bývá 10 % - myslet na to, co bude po ENVIMODu! 

- Aktualizace stránek kateder – trvale sledovat!                                         Z.: vedoucí kat eder 
- Vývoj rekultivací a revitalizací v SHR – příprava projektu na digitalizaci map a plánů rekultivací 

v SHD od Ing. St.Štýse, DrSc. (KPV a KIG)- schůzka      Z.: KPV – prof. Vráblíková, doc. 
Blažková                     

- Vybavení a zprovoznění prostor po knihovně – studovna + sklad . Využití pro SZZ v 11/2013. 
Nábytek a dataprojektor je k dispozici v Mostě.                 Z.: tajemník                                                                         

 
PhDr. Benda 
- Volby do AS UJEP – příprava probíhá – T.: středa 23/10. 
- Ve středu 9.10.2013 od 14:00 h. – AS FŽP – program bude zaslán . 
 
Ing. Novák  
- PVP – limit 10 studentů platí, k 23/9/2013 zjistit na katedrách stav v zápisech. Prostřednictvím 

nástěnky studentům sdělit, které předměty budou či nebudou otevřeny.  



 

- Řešit závaznost zápisů – začne-li výuka v semestru, nelze se z předmětu odepsat? Filtr na 
zápisy – Ústí x Most. 

 
Ing. Popelka  
- Úlevy při studiu řešit prostřednictvím Centra – letáky, web, stud. odd. 
- Statistika – stará licence je prodloužena o 1 rok! 
 
Ing. Trögl 
- Zápis do Ph.D. studia probíhá. 
- Odborný seminář doktorandů – vedením pověřen Dr. Kuráň. 
- Mezinárodní zapojení fakult do vědy a výzkumu – zlepšit stránky na webu včetně anglické 

verze. 
- IGA – svolání komise, projednat stav v řešení projektů. 
- Cena Rektora – nominace kandidátů – studenti + akademici – T.: 31. 10. 2013. 
- Grantové soutěže, výběrová řízení – soustavné sledování vyhlašovaných témat si musí zajistit 

jednotliví pedagogové – potenciální řešitelé projektů!  
- Podpora mezinárodních aktivit – vyčerpání fondu do konce r. 2013. 
 
Doc. Janoš – PN 
 
Mgr. Bogan  
- Imatrikulace bude jen v Ústí n.L. – viz výše. 
 
Mgr. Vojtíšek  
- Čerpání prostředků z projektů urychlit – od 23. -31. 12. bude EÚ rektorátu uzav řen. 
- Při každém výjezdu na zahraniční služební cestu si musí uzavřít zdravotní pojištění sám 

zaměstnanec!  
- Nová pojistná smlouva pro UJEP – do 4.10.2013 dodat seznam, co ještě navíc pojistit, 

především drahé přístrojové zařízení (nad 100.000,- Kč) – poslat specifikaci tajemníkovi! 
- Minimální mzda nyní je 51,- Kč/hod . – pozor při uzavírání dohod!  
 
Mgr. Marková  
- Angličtina pro pedagogy – zjistit počet zájemců. 
 
Ing. Neruda ( ŘD) 
- Dr. C.Fleming – přednáška proběhla 27.9.2013, je nabízena možnost stáže ve Skotsku na 

řešení projektu – téma: HM v říčních sedimentech. 
 
Prof. Vráblíková 
- Studijní volno – ing. Zoubková – SZZ doktorského studia – postup dle Zákoníku práce. 
- Reakreditace RK – jednání s doc. Cudlínem, zpřesnění sylabů v lednu pro akademický rok 

2014/2015. 
                                    – projednání v širším okruhu pedagogů, organizaci zajistí katedry s gestory. 
Doc. Lou čka 
- VÚAnCh – v Ústí zůstane analytická skupina. Je předpokládáno uzavření nové smlouvy. 
- Jednání oborové rady Ph.D. studia proběhlo ve čtvrtek 19.9.2013 od 10:30 hod.  - 

místopředsedou OR byl zvolen dr. M.Grygar. 
 
 
Příští kolegium bude v úterý 15. 10. 2013 od 13:00 hod., KV 211.  
 
 
Zapsal: Ing. M. Richter, děkan  


